2022 年２月７日

各 位

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年４月22日に発表いたしました2022年３月期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2022年３月期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う経済活動の制限等の先行き不透明な状況が続いておりま

すが、当社グループは、主にコンサルティング事業による営業利益の増加が見込めることによ

り、前回発表の連結業績予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村  隆一

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2021 年４月 22 日発

表)

百万円

16,000

百万円

2,500

百万円

2,500

百万円

1,500

円 銭

78.49

今回修正予想（Ｂ） 16,000 2,700 2,700 1,650 78.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 200 200 150 ―

増 減 率（ ％ ） ― 8.0 8.0 10.0 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
14,024 1,747 1,797 1,210 63.32

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想

(2021 年４月 22 日発表)
0 円 00 銭 24 円 00 銭 24 円 00 銭

今回修正予想 0 円 00 銭 26 円 00 銭 26 円 00 銭

前 期 実 績

（2021 年３月期）
0 円 00 銭 22 円 00 銭 22 円 00 銭

修正の理由

当社は、利益配分につきましては、財務体質の強化及び将来の事業展開に備えるために必要な

内部留保とのバランスを保ちつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針として

おります。

上記基本方針のもと、株主の皆様へ一層の利益還元を図るため、直近の配当予想より１株当た

り２円増配し１株当たり26円とすることといたしました。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上